«Apud homines non datur veritas quae *tota simul in se et in consecrariis* comprehendatur et exprimatur, quia homo, prout corpore et anima per unitatem substantialem compositus, nihil habet in intellectu, quod prius non habuerit in sensu, proindeque *discurrere debet*, et veritates lento et tardo passu investigare; hinc est quod veritatem quasi in partes dispersam assequitur nec, sicut Angelus, in principio viso videt omnes *consequentias et connexiones*. Porro cum ómnibus et singulis veritatibus, praesertim altioribus, id est, supernaturalis ordinis, innumerae connectuntur aliae veritates, *quas exprimere simul nec facile nec titile fuit*. Istae autem dicuntur *implicite expressae*, quia non in se, sed *in aliis* asseruntur. Dum igitur Spiritus Sanctus *principia* revelavit, *consecraria* pariter revelavit... Si enim altera absque alterius *ruina* negari nequit, signum est ínter utramque darí *maximam connexionem, et in revelatione prioris contineri ipsam revelationem posterioris*... Cum autem Spiritus Sanctus traditionum divinarum auctor in ómnibus veritatibus omnes *veritates connexas* vídeat, hinc simul istas tradere voluit... Hinc facile est discernere circa quasnam veritates magisterium exerceat Ecclesia. Primo... secundo... tertio omnes veritates quae ex aliqua veritate revelata educuntur *vi conclusionis necessariae*. Norunt enim omnes eiusdem auctoris esse et illud quod explícite et illud quod implicite dicit... ídem habetur ex innumeris Patrum et doctorum exemplis, qui semper et ubique ex Scripturis *per educias conclusiones*, etiam *dogmaticae*, veritatem propugnauerunt, et falsitatem respuerunt»¹²⁸.

445. ALEJO LEPICIER, O. S. M.—Bien conocido es de todos este renombrado teólogo, profesor del Colegio Urbano de la Prooaganda y general de los Servitas; su claridad, su concisión, su fiel adhesión a Santo Tomás y su criterio profundamente conservador en todas las cuestiones son por todos reconocidos. Oigamos su parecer en la cuestión de que tratamos:

«Ígitur ad fidem *divinóleatholicam pertinent* ea omnia quae Ecclesia magisterio suo infallíbili nobis credenda proponit tamquam *formaliter aut virtualiter* contenta in revelatione scripta vel tradita. *Formaliter* quidem, seu in quantum illa veritas invenitur expressa et significata in verbo Dei scripto aut tradito, sive

¹²⁷ AURELIUS PALMIERI, O. S. A., *Theologia dogmática ortodoxa* (Florentiae 1911) t.1 p.45-47.

¹²⁸ *De locis theologicis* n.71-72.80.171.274 (Augustae Taurinorum 1888).

lotidem verbis, sive verbis *aequivalentibus*; *virtualiter* autem, «eu in quantum *lógico processu deducitur* ex veritate formaliter revelata... Et si quidem accedat Ecclesiae auctoritas, talis conclusio (*virtualiter* revelata) erit et ipsa tenenda de *fide divina catho' Mea*; secus refranebit *condusio mere theologica*»¹²⁹.